Adaptação de pontos de instalações elétricas, telefônicas e de rede para atendimento ao layout proposto de mobiliário.

Ainda de acordo com a mensagem recebida, para a realização dos serviços acima relacionados, o Sr. José Romário propõe o acréscimo de
R$1.500,00 (um mil e quinhentos reais) pelo prazo de 12 meses, totalizando R$18.000,00 (dezoito mil reais), e demanda um prazo de 30 dias de carência para
conclusão das adequações sob sua responsabilidade e entrega do imóvel. O valor ofertado para locação também foi atualizado, passando de R$1.300,00 (mil e
trezentos reais) a R$2.000,00 (dois mil reais) mensais. 

Sem mais, retorno o expediente e coloco-me à disposição para quaisquer outros esclarecimentos necessários.

Fernanda Araujo
Gerente

Coordenação de Projetos

Documento assinado eletronicamente por Fernanda de Araújo Quadros em 30/03/2023, às 18:25, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de

[...]

30, Centro,  mais adequado à instalação da sede do MPBA nesta cidade, desde que realizadas as adaptações propostas no relatório.

O valor proposto para o aluguel é R$ 2.000,00 (dois mil reais) mensais, sendo que o proprietário se comprometeu em realizar os serviços de adaptação do imóvel
com a proposta de acrescer R$1.500,00 (um mil e quinhentos reais) ao valor do aluguel pelo prazo de 12 meses, totalizando R$18.000,00 (dezoito mil reais). O
prazo de carência para conclusão das adequações sob sua responsabilidade e entrega do imóvel é 30 dias.

Assim sendo, retornamos o presente expediente para conhecimento e adoção das providências cabíveis, nos colocando à disposição para esclarecimentos

[...]

O valor proposto para a locação é R$ 2.000,00 (dois mil reais) mensais. Como o proprietário do imóvel se comprometeu em realizar os
serviços de adaptação do imóvel, propôs o  acréscimo de  R$1.500,00 (um mil e quinhentos reais) ao valor do aluguel pelo prazo de 12 meses, que, somados ao
valor da locação, totalizará  R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) anuais. O prazo de carência para conclusão das adequações sob sua responsabilidade e
entrega do imóvel é 30 (trinta) dias.

Frederico Welington Silveira Soares

SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 31/03/2023, às 15:28, conforme Ato Normativo n° 047, de 15

[...]

Considerando o orçamento apresentado pelo proprietário no documento anexo (0624845), solicito que seja avaliada a vantajosidade para realização dos serviços
que ele se comprometeu a executar no imóvel, os quais serão pagos pelo MP-BA no âmbito do contrato de locação.

É importante salientar que os orçamentos apresentados pelo proprietário, totalizaram R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

Ademais, solicito a inclusão no processo do projeto definitivo do imóvel. 

Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Araújo em 22/05/2023, às 11:40, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

[...]

19.09.01362.0016974/2022-75 0704505v2

DESPACHO

Retorno o presente processo ao Coordenador de Obras Danilo Pereira após levantamento expedito de custo dos serviços orçados pelo proprietário. Informo que o
valor orçado tendo como referência as bases oficiais foi de R$ 22.563,11 (vinte e dois mil quinhentos e sessenta e três reais e onze centavos) , link para a
planilha (0706483) . A estimativa de custo não contempla os seguintes itens também não orçados pelo proprietário: Adaptação de pontos de instalações elétricas,
telefônicas e de rede para atendimento ao layout proposto de mobiliário, Instalação de itens de segurança contra incêndio e pânico e kit porta de madeira da sala de

[...]

Dantas de Souza e Maria Rosa de Santana Souza, visando à locação de imóvel urbano situado à Rua Acbal Miranda Bastosa, nº 30, Centro, 
Tucano – BA, pelo período de cinco anos, para a instalação da Promotoria de Justiça de Tucano. 

O valor mensal da locação será de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), durante os primeiros 12 (doze) meses, haja vista os 
custos previstos com as adaptações do imóvel, e de R$ 2.000,00 (dois mil reais), nos meses restantes, perfazendo um dispêndio total de R$ 
138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais).  

Anexados ao pedido: autorização para dispensa de licitação, termo de referência, justificativa para contratação, informações 
orçamentárias, proposta de locação, minuta do contrato locatício que se pretende firmar, documentos comprobatórios da titularidade do domínio do